
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Posto che la Legge Regionale n. 11 del 6 luglio 2007, nello specifico all'art. 3, comma 2 "modalità di 

affidamento", stabilisce che nel caso vi sia sul territorio di riferimento dell'ente proprietario dell'impianto un solo 

soggetto che promuova la disciplina sportiva praticabile presso l'impianto in oggetto, nel rispetto di quanto è 

previsto dall'art. 4, comma 1, il servizio di gestione può essere affidato in via diretta;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 21.02.2008, esecutiva, con la  quale si 

impartivano indirizzi per l'affidamento in gestione dell'impianto sportivo comunale denominato "Skate Park - 

Parco della Pace" all'Associazione Sportiva Dilettantistica Team Regina, in quanto risultante il solo soggetto nel 

territorio comunale di Cattolica, riconosciuto dall'E.P.S. - U.I.S.P., che promuove le discipline sportive 

skateboard, pattinaggio, bmx;



Ritenuta la propria competenza in materia, trattandosi di atto di gestione assunto in applicazione ed 

esecuzione di provvedimenti di indirizzo degli organi politici, ai sensi di quanto previsto all'art. 107 del D.Lgs 

207/2000;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per i motivi in premessa espressi, la gestione dell'impianto sportivo comunale 

denominato" Skate Park - Parco della Pace", per un periodo decorrente dalla data di stipula della convenzione al 

31.12.2009, all'Associazione Sportiva Dilettantistica Team Regina, legalmente rappresentata dal Sig. Daniele 

Arduini, con sede in Cattolica, via Mazzini n. 179, risultante il solo soggetto nel territorio comunale di Cattolica, 

riconosciuto dall'E.P.S. - U.I.S.P., che promuove le discipline sportive skateboard, pattinaggio, bmx;

2) - di dare atto che l'affidamento verrà perfezionato esclusivamente mediante formale stipulazione di 

convenzione, previo versamento del deposito cauzionale e dall'accensione di polizza assicurativa;

3) - di approvare l'allegato schema di convenzione sub A), che nei suoi elementi essenziali è già stato 

definito dall'organo consiliare, con la deliberazione in premessa richiamata;

4) - di dare atto che per l'utilizzo, manutenzione e gestione dell'impianto sportivo in parola, la 

concessionaria corrisponderà all'Ente una somma annua di Euro 100,00 (cento/00), da accertarsi a carico del 

Capitolo 445000 "Proventi dei centri sportivi" - accertamento n. 183 - Codice Siope 3116 -;

5) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'assunzione dell'accertamento riferito all'esercizio 2009, pari ad 

Euro 100,00 a carico del medesimo capitolo, senza la necessità di ulteriori determinazioni in merito; 

6) - di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35812/ASD-DEL     Determina D. n. 204 del 15.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


